國立光復商工學生學習評量補充規定
107年8月29日校務會議訂定
108年1月18日校務會議修訂
108年6月28日校務會議修訂
108年8月29日校務會議修訂
一、依據108年06月18日臺教授國部字第1080057314B號令「高級中等學校學生學習評量辦法」第30條訂定之。
二、每學期定期評量參考全學期授課節數排定二次期中評量與一次期末評量，規定如下：
（一）以全校集中考試採筆試，以不超過兩日為原則。其餘多元評量採隨堂評量。
（二）與統一入學測驗相關之學科為必要集中考試科目。
（三）有跨班命題筆試之科目得經教學研究會建議列入集中考試科目。
（四）僅一學分之科目得經各科教學研究會建議排定一次期中考試與期末考試。
三、學生學業成績計算占分比率依下列辦理：
	科目性質
	學期
	第一次
定期評量
	第二次
定期評量
	期末評量
	日常評量

	一般學科
專業科目
	1～5
	20%
	20%
	20%
	40%

	
	6
	30%
	30%
	40%

	實習科目
藝能科目
彈性學習課程
	1～5
	0
	0
	60%
	40%

	
	6
	0
	60%
	40%


四、每學期定期評量結束後一週內完成線上登錄成績。每學期結束一週內完成日常評量及定期評量成績核算並送出。
五、學生於定期評量時，因故不能參加全部科目或部分科目之評量時，應填寫【學生定期評量補考申請單】（如附件），相關規定如下：
（一）因公、喪、病、事假當日無法到考者，須事前完成本校請假手續，並至註冊組填寫補考申請單，核准後於返校當日7：40直接至教務處補考，不可入班。
（二）臨時因身體不適、或不可抗力之突發狀況，請家長於8:00前致電導師(或教官室)說明原因備查。並於返校當日至註冊組填寫補考申請單（不得先進班）。因病請假者，須檢附醫生診斷證明或就醫相關證明；因突發狀況告假者，須出具家長證明，經查證屬實後，立即於教務處進行補考。
（三）因公、喪假或不可抗拒事件缺考，按實得分數計算。
（四）因事、病假缺考，成績60分以下以實得分數計算；超過60分者以60分計算。
（五）排定補考時間無法到考者，視同放棄補考。
六、學生各學年度第一學期取得之學分數，未達該學期修習總學分數二分之一者，第二學期得由學校輔導其減修學分
（一）學生減修之學分數，每學期不得超過該學期開設學分數的四分之一。
（二）減修學分之科目應以選修科目為原則。
（三）經學校輔導減修學分之學生，得由學校安排進行補救教學或補修學分。
七、學生各學年度取得之學分數，未達該學年度修習總學分數二分之一者，得重讀。重讀之學生。鼓勵其重修該年級全部科目，已修習及格科目可擇優登錄成績。
八、新生與轉學生入學前、轉科學生轉科前及休學學生復學前，已修習且取得學分之科目抵免規定如下：
（一）學生應於入學時主動提出抵免申請，並可提供修課內容資料供審議參考。
（二）科目名稱、學分數相同或內容相近者得准抵免。
（三）抵免學分如以多抵少者，則以少者登記；以少抵多者應補修不足學分，成績依學分比例平均登錄。
（四）抵免學分認定由註冊組邀請本校相關領域（科）教師召開學分抵免會議認定。
（五）經學分抵免會議決議得實施相關測驗，作為學分抵免及成績登錄依據。
九、學生校外學習成就或教育訓練，符合課程規定要求抵免學分規定如下：
（一）學生應於每學年最後一週前，檢具技能證照、獲獎證明、學習報告或訓練證明等文件主動提出抵免申請。
（二）組成學生校外學習成就或教育訓練審查委員會（以下簡稱審查會），置委員十一人。由校長兼任召集人，教務主任兼任執行秘書，委員有實習主任、進修部主任、各科主任五人、註冊組長、導師代表一人
（三）審查會依據【高級中等學校學生校外學習成就或教育訓練之學分及成績採計要點】審查之。
[bookmark: _GoBack]十、本補充規定經校務會議通過後，陳校長核准後實施，修正時亦同


國立光復高級商工職業學校學生定期評量補考申請單附件

填表注意事項
	1. 定期考查前即知因故不能參加者，須事前按學務處之規定完成本校請假手續，再附上該請假單、填寫此申請單。
2. 病假若為考試前已發生，需事先申請。考試當日突發者，須由本人或代理人於病假發生當日主動致電教務處協助申請，並於返校時，檢具相關證明完成請假手續,至教務處補完成申請程序。
3. 申請單先請任課老師簽名。待所有任課老師簽完名，再請導師簽章，最後送至註冊組。註冊組收到、完成審核意見後，影印一份交給申請學生，始完成申請程序。


學生填寫 & 任課教師簽章欄位：
	姓名
	
	班級/座號
	       班    號

	請假日期
	     年     月     日   :   至      年     月     日   :    

	假別
	□事
	□病
	□公
	□喪
	□其他

	事由 (附證明文件)
	

	補考科目
	1. 
	2.
	3.
	4.
	5.

	任課教師簽章
	
	
	
	
	

	補考科目
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	任課教師簽章
	
	
	
	
	

	補考科目
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.

	任課教師簽章
	
	
	
	
	


核章欄位
	導師簽章
	
	承辦人
	
	註冊組
	

	教務處審核意見
	□准予補考，依實得分數給分
  補考日期/時間：
□准予補考，最高按及格分數給分
  補考日期/時間：
□未符合補考規定
※備註：




